L

\-\
NN

27 WUNIC s,

MUNICIPALIDAD DE CHILLAN VIEJO
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

1,

AUTORIZA TRATO DIRECTO CON CARIBBEAN
SERVICES S.A.

DECRETO N° 282

CHILLAN VIEJO, 13/02/2009

VISTOS:

Las facultades que confiere la Ley 18.695 Organica
Constitucional de Municipalidades, refundida, con sus textos modificatorios, Los Decretos
Alcaldicios N© 2030 del 10.12.2008 y N© 2040 del 10.12.2008, mediante los cuales se nombra y
delega atribuciones al Administrador Municipal, Decreto Alcaldicio N© 1945 del 01.12.2008 que
aprueba el presupuesto Municipal 2009.

El Decreto Supremo N© 250 del Ministerio de Hacienda
publicado en el Diario Oficial el 24 de septiembre de 2004 que entrega el Reglamento de la Ley
NO© 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios, la
cual rige los Servicios Publicos y Municipios de todo el pais estableciendo las pautas de
transparencia en que se deben aplicar los procedimientos administrativos de contratacién de
suministro de bienes muebles y servicios necesarios para el funcionamiento de la Administracion
Publica , contenidos en la misma ley.

El Art. 8, letra g) de la Ley N© 19.886, reforzada por el Art.
10 N© 7 letra g, del reglamento de la misma ley, “Cuando por La naturaleza de la negociacién
existan circunstancias o caracteristicas del contrato que hagan del todo indispensable acudir al
Trato directo”.

CONSIDERANDO:
- Acta de sesién extraordinaria N° 03 de fecha 13 de febrero
de 2009 en la que se acordd por unanimidad de sus miembros autorizar la participacion de los H.
Concejales Sr. Rodolfo Gazmuri S. y Sra. Susana Martinez C., en el programa de Intercambio
Tecnoldgico para el Desarrollo Comunal (PIDTEC 2009) a desarrollarse en la Republica de Cuba.

DECRETO

1.- AUTORIZASE el Trato Directo con CARIBBEAN SERVICES
S.A., Rut: 73.930.370-7, para contratar los servicios incluidos en el Programa de Intercambio
Tecnoldgico para el Desarrollo Comunal (PITDEC 2009) a desarrollarse en la Republica de Cuba.
Asisten los H. Concejales Sr. Rodolfo Gazmuri S. y Sra. Susana Martinez C.

2.- EMITASE la orden de Compra, por el Valor total de
$ 3.933.600.- impuestos incluidos, a través del Portal www.mercadopublico.cl

3.- IMPUTESE el gasto del presente decreto al Subt. 21,
item 04, Asig. 003 “Dietas a Juntas, Concejos y Comisiones” del Presupuesto Municipal vigente.

S UENZALIDA VALDES
RETARIO MUNICIPAL

/ S/
DISTRIBUCION:
- Secretaria Municipal, Control, Tesoreria Municipal, D.A.F., Oficina de Partes.-



